令和５年度 第３回 学校運営協議会 議事録

学校名 大磯町立たかとり幼稚園

開催日時 令和５年９月 21日（木）９：30～10：30

出席者
委 員：神山会長、仲手川副会長(園長)、谷川委員

事務局：萩原教頭

内容 （２学期について）

 小運動会や味噌汁の日など以前のように行えることが増えてきたと感じ

る。運動会は来賓はなし。子どもと保護者のための運動会として位置付け、職

員のやる気が内容盛りだくさんに繋がって、種目を削ったものもある。

【協議】〈意見、要望など〉

 ・入園関係ではもっとアピールすべきポイントがあるのではないか？

→保育料などが安いことをもっと周知する。

 ・運動会は午前開催で３年行っているが、皆さんはどう思っているか？

→特に今のままで良い。発表会は学年別の方が見やすい。

 ・味噌汁の日が嬉しい。もっとあっても良い。カレーもやって欲しい。

 ・園周辺の整備、街路樹(←可愛い花の方がいい)、可愛い園名の看板。

 ・シンボルツリーや築山、ビオトープなどもいい。

 ・車通園で車道の幅がもう少し広いといい。

 ・園の畑の使い方で夏の後はあのままか？大根を植えるのも一案。

【閉会】

 ※次回日程は、令和５年 12月 21日（木）９：30～10：30

会議の経過を記載し、その相違ないことを証しここに署名する。

 令和５年９月 27日

            会長                 神山 水晶

 会長が指名する委員          谷川 郁美